
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 18

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: REALIZZAZIONE EVENTO DENOMINATO "DOMANI SPOSI" - CONCESSIONE 
PATROCINIO ALL' ASSOCIAZIONE CAPOTERRA2000.

L'anno duemilasedici addì sedici del mese di Marzo alle ore 13:10 nella Casa Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

XDESSÌ ANGELO  1

 MELIS IGOR X2

XMELONI GIANLUIGI  3

 SPANO MANUELA X4

XSPIGA MIRKO  5

XMELIS MANUELA  6

Assiste il Segretario Comunale D.ssa Lucia Tegas



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che: 

--il Sig Mariano Marras in qualità di presidente dell’’Associazione culturale Capoterra2000 con 
sede in Capoterra via Marconi, 11, con nota del 15.03.2016 protocollata al n. 2048, ha chiesto 
all’Amministrazione Comunale, il patrocinio e la concessione delle pertinenze della Villa Siotto da 
utilizzare come sale espositive per organizzare la sfilata denominata “Domani Sposi” da tenersi 
nelle giornate del 19 e 20 marzo 2016; 

-la sopracitata manifestazione prevede un’esposizione di abiti da sposa, fedi, bomboniere, accessori 
varie e tutto quanto fa matrimonio; 

- tale evento di moda e spettacolo, gratuito per il pubblico, sarà di sicuro interesse per i visitatori, in 
quanto esporranno alcune delle più importanti griffe del territorio del settore della sposa e 
cerimonia; 

CONSIDERATO che l’iniziativa è meritevole di patrocinio poiché i contenuti risultano coerenti con 
gli obiettivi e le finalità di promozione delle attività produttive e del territorio perseguite 
dall’Amministrazione comunale; 

RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale per le concessioni di sovvenzioni, contributi 
sussidi e ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici a persone ed enti pubblici e privati 
ai sensi dell’art 12 della legge 241/90 e in particolare l’art 16 che prevede la concessione del 
patrocinio; 

RILEVATO che: 

� la concessione del patrocinio fa obbligo al soggetto organizzatore di apporre su tutto il 
materiale promozionale dell’iniziativa in trattazione il logo del Comune di Sarroch con la 
dicitura” con il patrocinio del Comune di Sarroch”; 

� la concessione del patrocinio al sopra citato evento non comporta alcun onere di natura 
finanziaria a carico dell’Amministrazione Comunale, la quale si intende quindi sollevata 
senza eccezioni o riserve da ogni forma di responsabilità per danno o altro che dovessero 
derivare a persone o cose in conseguenza o dipendenza dallo svolgimento dell’iniziativa; 

� la concessione del patrocinio non esonera gli organizzatori dall’ottenere tutti i permessi e 
tutte le autorizzazioni previste e rilasciate dai Settori competenti e dagli altri enti interessati;  

 
RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sopra, di autorizzare le richieste avanzate 
dall’associazione Capoterra2000, così come meglio specificate in precedenza; 
 
ATTESO che sussistono gli estremi di urgenza, poiché l’istante, visto l’approssimarsi delle date 
dell’iniziativa, ha necessità di approntare manifesti, volantini e quant’altro con il logo del Comune 
di Sarroch, in anticipo rispetto alla data dell’evento; 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio ai sensi 
dell’articolo 49 del T.U.E.L.; 
Ad unanimità di voti, palesemente espressi 



DELIBERA 

Per le ragioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate. 

1 Di concedere all’’Associazione culturale “Capoterra 2000” il patrocinio comunale per 
l’organizzazione della manifestazione ”Domani Sposi” che si svolgerà presso le pertinenze della 
Villa Siotto il 19 e 20 marzo 2016. 

2. Di dare atto che lo svolgimento dell’evento nel luogo indicato è subordinato al rilascio 
dell’autorizzazione riguardante gli spazi pubblici e la licenza di pubblico spettacolo da parte degli 
uffici competenti. 

3. Di inserire l’evento nel sito istituzionale dell’Ente. 



Con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, di dichiarare la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 del d.lgs 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Tegas

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarità tecnica                                                 

Favorevole IL RESPONSABILE

15/03/2016

F.to Angela Cois

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Tegas

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 16/03/2016 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE


